
24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 353-803/23-V 

Датум: 12. мај 2023. године          

К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст), члана 129. Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21, 40/21 и 2/23), члана 1. 

и Тарифе, Тарифни број 1. тачка 1. подтачка 5) и 

6) Одлуке о накнадама за коришћење јавних 

површина за територију града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 2/23- 

пречишћен текст и 8/23) и члана 15. у вези са 

чланом 74. Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(″Службени лист града Крагујевца″, број 10/17, 

12/17, 9/20, 35/20 и 15/22), на седници одржаној 

дана, 12. маја 2023. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање  

дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуелних играоница у 

 Пешачкој зони и Великом парку путем 

јавног надметања 
 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку путем јавног надметања. 

 

 

 

 

 

 

 

II Предмет поступка јавног надметања 

за постављање дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуеулних играоница је јавна површина у 

Пешачкој зони и Великом парку, на основу 

Плана локација и то: 

          за дечије аутомобиле: 

- Пешачка зона локација бр. 1. укупне 

површине 10,00 m
2 
- Екстра зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 10,00 m
2
- I зона, 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 10,00 m²- I зона 

         за трамболине: 

            -  Велики парк – фонтана Локација бр. 1. 

укупне површине 200,00 m² - I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 2. 

укупне површине 200,00 m² - I зона. 

за виртуалне играонице: 

- Велики парк – Локација бр. 1. укупне 

површине 50,00 m² - I зона; 

- Велики парк – Локација бр. 2. укупне 

површине 50,00 m² - I зона. 

 

III Јавна површина – локација која је 

предмет јавног надметања за постављање   

дечјих аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница издаје се за период од  1. јуна 2023. 

године до  1. новембра 2023. године, од 1. марта 

2024. године до 1. новембра 2024. године и од  1. 

марта 2025. године до  1. новембра 2025. године.   

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ утврђен у Одлуци о 

накнадама за коришћење јавних површина за 

територију града Крагујевца и то: 

- за дечје аутомобиле 125,00 динара 

дневно по m², за локацију у Екстра зони, 

односно 110,00 динара дневно по m², за локације 

у I зони, у складу са Тарифним бројем 1. тачка 1. 

подтачка 5) 

- за трамболине и виртуелне играонице 

99,00 динара дневно по m², у складу са 

Тарифним бројем 1. тачка 1. подтачка 6) 

V Право учешћа у поступку јавног 

надметања имају предузетници или правна лица 

која су регистрована за обављање предметне 

делатности, (решење Агенције за привредне 

КРАГУЈЕВАЦ 

24. МАЈ 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  11 

 

 

 

 

 

 

 



Број 11 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

регистре) која су доставила доказ о уплати 

депозита за одговарајућу локацију, као и доказ о 

испуњености техничких услова (опрема) за 

учешће у поступку лицитације и да нису у спору 

са градом Крагујевцом.  

Технички услов за учешће у поступку 

лицитације постављања дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница на јавној 

повшини, је поседовање најмање пет 

аутомобила, (доказ – изјава о поседовању 

оверена код јавног бележника) као и 

одговарајући сертификат – атест за аутомобиле, 

односно трамболине и виртуелне играонице, 

којима се доказује њихова безбедна употреба. 

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку, путем јавног надметања, 

саставни je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“, а Оглас за 

заузеће јавне површине за постављање дечјих 

аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница у Пешачкој зони и Великом парку, 

путем јавног надметања и на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs.. 

 

VIII Поступак јавног надметања 

спроводи Комисија за спровођење поступка за 

заузеће јавне површине путем јавног надметања 

коју образује Градско веће. 

       

        Заменик Градоначелника, 

          Ивица Момчиловић, с.р.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

          Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку путем јавног надметања,  

број 353-803/23-V од 12. маја 2023. годинe, 

расписује  

 

О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за постављање 

дечјих аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница у Пешачкој зони и Великом парку  

путем јавног надметања  

 

I Позивају се предузетници и правна 

лица да поднесу пријаву за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку путем јавног надметања, 

утврђене Планом локација и то:  

          за дечије аутомобиле: 

-  Пешачка зона локација бр. 1. укупне 

површине 10,00 m
2 
- Екстра зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 10,00 m
2
- I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 10,00 m²- I зона 

         за трамболине: 

                -  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 200,00 m² - I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 200,00 m² - I зона. 

за виртуалне играонице: 

- Велики парк – Локација бр. 1. укупне 

површине 50,00 m² - I зона; 

- Велики парк – Локација бр. 2. укупне 

површине 50,00 m² - I зона. 

 

II Јавна површина – локација која је 

предмет јавног надметања за постављање дечјих 

аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница издаје се за период од 1. јуна 2023. 

године до 1. новембра 2023. године, од 1. марта 

2024. године до 1. новембра 2024. године и од 1. 

марта 2025. године до 1. новембра 2025. године.   

 

III Почетни лицитациони износ 

представља износ утврђен у Одлуци о 

накнадама за коришћење јавних површина за 

територију града Крагујевца и то: 

- за дечје аутомобиле 125,00 динара 

дневно по m², за локацију у Екстра зони, 

односно 110,00 динара дневно по m², за локације 

у I зони, у складу са Тарифним бројем 1. тачка 1. 

подтачка 5) 

- за трамболине и виртуелне играонице 

99,00 динара дневно по m², у складу са 

Тарифним бројем 1. тачка 1. подтачка 6)              

Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа по 1m². 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 3 

 

 

IV  Учесник јавног надметања је у 

обавезни да уплати депозит у износу од 

30.000,00 динара за заузеће јавне површине за 

постављање дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуелних играоница, на рачун јавних прихода 

града Крагујевца број: 840-0000001257804-16 са 

позивом на број 97 82-7795157623 и сврхом 

уплате: депозит за лицитацију.   

V Подносилац пријаве је у обавези да 

попуни пријаву и уз пријаву достави: 

1) извод из регистра надлежног органа,  

2) копију пословног рачуна, 

3) доказ о извршеној уплати депозита, 

4) изјаву оверену код јавног бележника 

којом доказује да поседује најмање 5 дечјих 

аутомобила и 

5) одговарајући сертификат-атест којим 

се доказује безбедна употреба дечјих 

аутомобила. 

VI Пријава са пратећом документацијом 

подноси се Комисији за спровођење поступка за 

заузеће јавне површине путем јавног надметања, 

у затвореној коверти (са назнаком на предњој 

страни „за лицитацију“, а на полеђини коверте 

навести назив, седиште/адресу, матични број 

предузетничке радње, назив улице, место и број 

локације за коју се лицитира и обавезна назнака 

за шта се лицитира- да ли дечји аутомобили, 

трамболина или виртуелна играоница), на 

кружном шалтеру зграде Градске управе града 

Крагујевца или поштом на адресу Трг Слободе 

број 3, 34000 Крагујевац. 

Напомена: Уколико назнака на 

предњој и задњој страни коверте није 

адекватно попуњена, иста ће бити одбачена 

као непотпуна.  

VII Пријаве се подносе од дана 

објављивања огласа на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

Крајни рок за подношење пријава је 22. 

мај 2023. године у 15,00 часова. 

Комисија неће разматрати 

неблаговремене и непотпуне пријаве, тако да 

подносилац нема право учешћа у јавном 

надметању.  

VIII Поступак јавног надметања 

спровешће се дана  24. маја 2023. године у 

канцеларији 538А, Градске управе града 

Крагујевца са почетком: 

за дечије аутомобиле: 

- у 9,00 часова - Пешачка зона локација бр. 1. 

укупне површине 10,00 m² - Екстра зона; 

- у 9,30 часова -  Велики парк – фонтана 

Локација бр. 1. укупне површине 10,00 m²- I 

зона; 

- у 10,00 часова -  Велики парк – фонтана 

Локација бр. 2. укупне површине 10,00 m²- I 

зона; 

  за трамболине: 

  - у 10,30 часова  -  Велики парк – фонтана 

Локација бр. 1. укупне површине 200,00 m² - I 

зона; 

 - у 11,00 часова -  Велики парк – фонтана 

Локација бр. 2. укупне површине 200,00 m² - I 

зона; 

за виртуалне играонице: 

- у 11,30 часова - Велики парк – Локација бр. 1. 

укупне површине 50,00 m² - I зона; 

- у 12,00 часова - Велики парк – Локација бр. 2. 

укупне површине 50,00 m² - I зона. 

 IX Позивају се подносиоци пријава да 

са собом понесу личну карту и печат. 

Уколико подносилац пријаве није у 

могућности да присуствује јавном надметању, 

лице које га заступа мора да има оригинално 

овлашћење оверено од стране јавног бележника 

и личну карту. 

X Локација из огласа додељује се 

учеснику лицитације који је дао највећу понуду. 

Након додељивања локације, учесник не 

може лицитирати за друге локације. 

          Учеснику јавног надметања који је 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се урачунава као уплаћени део накнаде 

за коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се враћа у року од пет дана од 

коначности Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача, на достављени број текућег рачуна.  

XI План локација за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница, у 

Пешачкој зони и Великом парку, саставни је део 

овог огласа. 

XII Oбразац пријаве се може преузети 

на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs или на кружном 

шалтеру Градске управе града Крагујевца. 

Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 09-12,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kragujevac.rs/
http://www.kragujevac.rs/


Број 11 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

Република Србија  

Град  Крагујевац 

Градскo веће 

Број: 110-31/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 2. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“ број 8/19), члана 72. став 

3. Одлуке о комуналном реду (''Службени лист 

града Крагујевца'' број 18/14 - пречишћен текст, 

38/14, 9/15, 44/15, 3/16, 9/17, 11/18, 18/18, 34/18, 

33/19, 39/20 - др. одлука, 16/21, 40/21 и 2/23), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'' број 

8/22-пречишћен текст) и члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 28/22-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 

2023.године, доноси  

 

П Р А В И Л Н И К 

О УСЛОВИМА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

  

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 1.  

Правилником о условима за постављање 

објеката на јавним површинама (у даљем тексту: 

Правилник), прописују се технички и други 

услови за постављање следећих објеката на 

јавним површинама:  

1. летње баште,  

2. тенде и надстрешнице,  

3. слободностојеће и зидне витрине за излагање 

робе,  

4. средства за оглашавање,  

5. пултови за излагање и продају књига, 

часописа и других публикација, касета, цвећа, 

честитки и других украсних предмета,  

6. расхладни уређаји,  

7. покретни уређаји за припрему хране,  

8. објекти за извођење забавних програма,  

9. специјализована возила за шалтерску продају 

робе,  

10. дечји аутомобили.  

 

Члан 2.  

Објекти из члана 1. овог Правилника не могу се 

постављати на следећим јавним површинама:  

- у зони раскрснице,  

- у зони ширине пешачког пролаза на растојању 

од 2 m  

- у зони стајалишта градског саобраћаја на 

растојању од 3 m  

- у ширини пешачког и колског прилаза 

објектима  

- на коловозу  

- на јавним паркиралиштима  

- на јавној зеленој површини  

- на траси противпожарног пута  

- на другим јавним површинама у зависности од 

објекта, у складу са одредбама овог Правилника. 

Наведене услове ближе дефинише Градска 

управа надлежна за послове саобраћаја за сваки 

појединачни случај, а у складу са прописима о 

безбедности саобраћаја.  

Објекти који се постављају на фасаду објекта 

или у целини који уживају претходну заштиту, у 

складу са прописима о заштити културних 

добара, постављају се у складу са условима 

Завода за заштиту споменика културе.  

 

Члан 3.  

Постављене објекте власници морају одржавати 

у исправном стању и чисте. Оштећене и 

дотрајале конструкције, засторе и друге 

елементе власници морају заменити или 

уклонити.  

Власници објеката дужни су да се током 

периода коришћења локација придржавају 

санитарно-хигијенских прописа, прописа о 

заштити животне средине, прописа о радном 

времену, јавном реду и миру и осталих прописа 

који се примењују на предметну делатност.  

Приликом решавања захтева о заузећу јавне 

површине ради постављања објеката из члана 1. 

овог правилника посебно ће се ценити пријаве 

грађана, надлежних инспекцијских органа или 

Пoлицијске управе  за нарушавање јавног реда и 

мира.  

Издато одобрење за постављање објеката из 

члана 1. овог правилника може се укинути 

уколико дође до учесталих нарушавања прописа 

из става 2. овог члана.  

 

II ТЕХНИЧКИ И ДРУГИ УСЛОВИ 

 

1. Летње баште 

 

Члан 4. 

Летња башта је отворена просторна целина на 

јавној површини испред, бочно или у залеђу 

објекта у коме се обавља угоститељска 

делатност, делатност посластичарнице или у 

коме се обавља делатност производње и продаја 

пецива и колача и то: башта типа "А" и башта 

типа "Б".  

Летња башта садржи следеће елементе: столове, 

столице, сунцобране и одговарајуће лако 

покретљиве монтажно-демонтажне елементе 

(тенде, ограде према улици), а који се 

урачунавају у укупну површину коју заузима 

летња башта.  

Приликом постављања летње баште, не сме се 

ометати функција пешачког и саобраћаја 

моторних возила.  



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 5 

 

 

Башта типа "А" је башта која се поставља на 

јавној површини у Екстра зони, на основу 

Ппограма локација за постављање башти типа 

"А", по спроведеном поступку јавног 

надметања.  

Програм локација за постављање башти типа 

"А" (у даљем тексту: Програм) је саставни део 

овог Правилника (Прилог 1).  

Башта типа "Б" је башта која се поставља изван 

локација утврђених Програмом, по поступку и 

на начин прописан Одлуком о комуналном реду 

и овим правилником.  

 

Члан 5.  

Баште типа "А" и типа "Б" се не могу 

постављати испред киоска на јавној површини и 

индивидуалним парцелама.  

За објекте у којима се врши искључиво 

шалтерска продаја хране или пића, односно 

производња хране или пића без услова за 

постављање инвентара (столови, столице и сл.) и 

продају у објекту, као и привременим објектима 

не може се издати одобрење за постављање 

баште.  

 

Члан 6.  

Одобрење за постављање баште типа "А", 

Градска управа надлежна за комуналне послове 

издаје по спроведеном поступку јавног 

надметања, на период до три године, са правом 

коришћења у сезони постављања летњих башти 

од петнаестог марта до првог новембра.  

Одобрење за постављање баште типа "Б" може 

се издати најдуже за период из става 1. овог 

члана.  

 

Члан 7. 

Уколико временске прилике дозвољавају, летње 

баште се могу постављати током целе године, на 

захтев власника баште који има важеће 

одобрење за постављање баште типа "А" или 

типа "Б".  

Захтев се подноси Градској управи надлежној за 

комуналне послове и у истом се наводи период 

за који се тражи продужетак важења одобрења.  

Градска управа надлежна за комуналне послове 

доноси решење којим се дозвољава продужетак 

важења одобрења за заузеће јавне површине и 

исто доставља Градској управи надлежној за 

утврђивање, контролу и наплату јавних прихода, 

која ће утврдити висину накнаде за коришћење 

простора на јавној површини у пословне сврхе, 

на начин и у поступку сагласно одредбама 

Одлуке о накнадама за коришћење јавних 

површина на територији града Крагујевца и 

закона којим се уређује порески поступак и 

пореска администрација. 

 

Члан 8. 

По истеку периода за које је издато одобрење, 

власник башта типа "А" и типа "Б" је обавезан 

да уклони све елементе баште и јавну површину 

врати у првобитно стање.  

1а) Поступак за постављање баште типа "А"  

 

Члан 9. 

Башта типа "А" се поставља по спроведеном 

поступку јавног надметања.  

Право учешћа у поступку јавног надметања има 

предузетник или правно лице које је 

регистровано и обавља угоститељску делатност, 

делатност посластичарнице, као и делатност 

производње и продаје пецива и колача у објекту 

који се налази у улици и у функционалној вези 

је са локацијом из Програма, као и предузетник 

или правно лице које обавља наведену делатност 

у објекту који се налази у непосредној близини 

локација (у пасажима, пролазима и сл.), а не 

представља киоск у смислу одредбе члана 5. 

став 2. овог правилника. По основу једног 

објекта у коме се обављају наведене делатности 

може бити само један учесник јавног 

надметања.  

Уколико после јавног надметања остану 

локације из плана које нису додељене, исти ће се 

доделити у новом поступку лицитације. 

 

Члан 10. 

Учесник на јавном надметању може лицитирати 

једну или више локација за летњу башту из 

Програма, а може му се доделити само једна 

локација у зони, коју излицитира као 

најповољнији понуђач.  

 

Члан 11. 

Почетни лицитациони износ представља износ 

локалне комуналне таксе за заузеће јавне 

површине за постављање баште у Екстра зони 

обрачунате дневно по 1 m
2
, у складу са Одлуком 

о локалним комуналним таксама за територију 

града Крагујевца.  

 

Члан 12. 

Лицитациони корак се утврђује у висини од 

највише 10% од почетног лицитационог износа.  

 

Члан 13.  

Учесници јавног надметања су у обавези да 

уплате депозит за учешће у поступку 

лицитације.  

Учеснику јавног надметања који је изабран као 

најповољнији понуђач, уплаћени депозит се 

урачунава као уплаћени део накнаде за 

коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није изабран 

као најповољнији понуђач, уплаћени депозит се 

враћа у року од пет дана од коначности Одлуке 

о избору најповољнијег понуђача. 

 

Члан 14. 

На основу одобрења за постављање баште типа 

"А", Градска управа надлежна за утврђивање, 

контролу и наплату јавних прихода, утврдиће 

висину накнаде за коришћење простора на јавној 

површини у пословне сврхе, на начин и у 

поступку сагласно одредбама Одлуке о 



Број 11 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

накнадама за коришћење јавних површина на 

територији града Крагујевца и Закона којим се 

уређује порески поступак и пореска 

администрација. 

 

Члан 15. 

Поступак јавног надметања у складу са овим 

Правилником спроводи Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања за заузеће јавне 

површине за постављање баште типа "А" (у 

даљем тексту: Комисија).  

Комисију, из става 1. овог члана, својим актом 

образује Градско веће.  

 

Члан 16. 

Закључак о расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање баште типа "А" путем 

јавног надметања доноси Градско веће.  

Закључак обавезно садржи: ко има право учешћа 

у јавном надметању; назив улице, број и 

површину локације за баште; период на који се 

издају јавне површине за постављање башти 

типа "А"; почетни лицитациони износ; 

констатације да поступак јавног надметања 

спроводи Комисија коју образује Градско веће 

посебним решењем и да се оглас обавезно 

објављује на сајту града Крагујевца.  

Поред обавезних елемената, закључак може, по 

потреби, садржати и друге потребне елементе. 

 

Члан 17. 

Оглас обавезно садржи следеће елементе:  

1. одређивање субјеката који имају право 

учешћа у јавном надметању,  

2. локацију, назив улице, број и површину 

локације за башту, 

3. рок заузећа јавне површине за постављање 

башти,  

4. почетни лицитациони износ,  

5. висину лицитационог корака,  

6. износ депозита и рок за уплату,  

7. крајни рок за подношење пријава,  

8. документацију која се подноси уз пријаву, и 

то:  

- податке о предузетнику или правном лицу које 

се пријављује на јавно надметање (назив, 

седиште, матични број, ПИБ, делатност) који се 

доказује изводом из регистра надлежног органа,  

- податке о пословној делатности за коју је 

предузетник, односно правно лице регистрован, 

што доказује изводом из регистра надлежног 

органа,  

- доказ да је власник или закупац објекта, 

најмање за период за који се спроводи 

лицитација, 

- број локације, назив улице и редни број баште,  

- податке о броју пословног рачуна и банке код 

које се води,  

- доказ о извршеној уплати депозита.  

9. орган коме се пријаве подносе,  

10. време (датум и час) и место где ће се 

спровести поступак јавног надметања,  

11. као и следеће напомене:  

- да уколико у поступку јавног надметања 

учесник није лично присутан, лице које га 

заступа у поступку мора да има оригинално 

овлашћење оверено од стране јавног бележника, 

- да се јавна површина - локација даје за заузеће, 

учеснику који понуди највиши лицитациони 

износ,  

- да један учесник на јавном надметању може 

лицитирати више од једне локације, али да му 

може бити додељена само једна локација као 

најповољнијем понуђачу,  

- да Комисија неће разматрати неблаговремене и 

непотпуне пријаве и  

- посебну напомену о времену и месту 

преузимања документације у вези локација 

утврђених Програмом.  

Оглас може да садржи и друге потребне 

елементе.  

 

Члан 18. 

Председник Комисије, по отварању поступка 

јавног надметања, утврђује и записнички 

констатује:  

- имена предузетника и правних лица, односно 

понуђача који су испунили услове за учешће у 

јавном надметању,  

- имена учесника који нису испунили услове за 

учешће у јавном надметању,  

- учеснике у јавном надметању који су лично 

присутни,  

- учеснике које заступају лица по овлашћењу да 

у име и за рачун учесника могу да учине понуду, 

односно да предузимају радње у поступку јавног 

надметања.  

 

Члан 19. 

Записник Комисије, осим елемената из члана 18. 

овог правилника садржи: време спровођења, 

односно почетак поступка јавног надметања, 

присутна лица, својство присутних лица, ток 

поступка, понуде и лица која су их учинила, 

време завршетка поступка.  

 

Члан 20. 

Председник Комисије, објављује почетни 

лицитациони износ и позива учеснике да дају 

своје понуде за сваку локацију баште 

појединачно.  

Сваки учесник у јавном надметању обавезан је 

да јавно каже износ који нуди и у име ког 

учесника (понуђача).  

Након што заинтересовани учесници учине 

понуде, Председник Комисије пита три пута 

учеснике јавног надметања, да ли неко даје 

понуду са већим износом, од последњег највећег 

понуђеног износа.  

Уколико неко од учесника понуди већи износ, 

од до тада понуђеног износа, поступак се 

наставља на начин утврђен ставом 3. овог члана, 

све док учесници јавног надметања, дају понуде 

са износом већим, од оног који садржи последња 

учињена понуда.  



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 7 

 

 

Уколико после трећег позива председника 

Комисије, нико од учесника у јавном надметању 

не учини повољнију понуду, од последње 

учињене понуде, председник Комисије јавно 

констатује који је највиши понуђени износ и име 

понуђача.  

 

Члан 21. 

Понуђач који је учинио најповољнију понуду, 

обавезан је да на позив председника Комисије, 

одмах потпише изјаву да је понудио највиши 

износ, са назнаком висине понуђеног износа.  

Уколико најповољнији понуђач одбије да 

потпише изјаву из става 1. овог члана, 

председник Комисије позива првог следећег 

најповољнијег понуђача да потпише изјаву из 

става 1. овог члана.  

Уколико први следећи најповољнији понуђач не 

потпише изјаву из става 1. овог члана, 

председник Комисије јавно оглашава да 

поступак јавног надметања није успео.  

Комисија након тога сачињава извештај 

Градском већу да поступак јавног надметања 

није успео, на основу кога Градско веће доноси 

Одлуку о поновном расписивању огласа за 

заузеће јавне површине за постављање баште 

типа "А" путем јавног надметања.  

Понуђачима из става 2. и 3. овог члана, уколико 

одбију да потпишу изјаве, уплаћени депозит се 

не враћа.  

 

Члан 22. 

Када најповољнији понуђач потпише изјаву из 

члана 21. овог правилника, председник 

Комисије јавно објављује да је поступак јавног 

надметања завршен и позива све учеснике јавног 

надметања да потпишу записник и у исти унесу 

своје евентуалне примедбе на ток поступка.  

На захтев учесника јавног надметања 

председник Комисије одмах уручује фотокопију 

записника о спроведеном поступку јавног 

надметања. 

 

Члан 23. 

Комисија је дужна да одмах, по окончању 

поступка јавног надметања, а најкасније у року 

од 5 дана, изради Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача за сваку додељену 

башту, исту уручи учесницима јавног надметања 

и достави Градској управи надлежној за 

комуналне послове.  

 

Члан 24. 

Учесници јавног надметања имају право да у 

року од три дана од дана достављања одлуке из 

члана 23. овог правилника поднесу приговор 

Градском већу.  

 

Члан 25. 

Градско веће обавезно је да у року од три дана 

од дана пријема приговора из члана 24. овог 

правилника, приговор размотри и донесе 

Одлуку по приговору.  

Стручне и административне послове у поступку 

решавања по приговору за Градско веће обавља 

Комисија за жалбе.  

 

Члан 26. 

Решавајући по приговору Градско веће може:  

- да приговор одбаци због неблаговремености 

или уколико је изјављен од стране неовлашћеног 

лица,  

- да приговор одбије као неоснован,  

- да приговор усвоји и поништи Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача, односно поништи 

спроведени поступак.  

 

Члан 27. 

Одлука о избору најповољнијег понуђача је 

коначна, по протеку рока за приговор уколико 

исти није поднет, односно уколико је 

решавајући по приговору Градско веће исти 

одбацило односно одбило.  

 

Члан 28. 

У случају да се приговор усвоји и поништи 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 

односно поништи спроведени поступак јавног 

надметања, Градско веће ће донети закључак о 

расписивању огласа за заузеће јавне површине 

за постављање баште типа "А" путем јавног 

надметања за који је поништена Одлука о 

избору најповољнијег понуђача, односно 

поништен спроведени поступак, у року од седам 

дана од дана доставе одлуке по приговору 

учесницима јавног надметања.  

 

Члан 29. 

Градска управа надлежна за комуналне послове 

на основу коначне Одлуке о избору 

најповољнијег понуђача, у року од пет дана од 

дана њене коначности, решењем одобрава 

заузеће јавне површине за постављање баште 

типа "А" најповољнијем понуђачу.  

Решење из става 1. овог члана, поред елемената 

прописаних овим правилником, обавезно 

садржи:  

-Податке о предузетнику, односно правном лицу 

коме се одобрава заузеће јавне површине;  

-Локацију, површину и елементе баште;  

-Период на који се издаје одобрење;  

-Урачунавање уплаћеног депозита као уплаћени 

део накнаде за коришћење простора на јавној 

површини у пословне сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа 

старих и уметничких заната и домаће 

радиности;  

-Обавезу постављања елемената баште у складу 

са локацијом за коју се одбора постављање;  

-Забрану давања предметне локације другом 

лицу на коришћење;  

-Права и обавезе у случају неизвршавања 

обавеза по овом решењу;  

-Напомену да ће башта бити уклоњена од стране 

надлежног органа у случају одступања од 

утврђених обавеза. 



Број 11 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

Члан 30.  

Решење из члана 29. престаје да важи:  

-истеком рока на који је донето  

-на захтев корисника  

-променом власника  

-променом делатности 

-променом седишта 

Ако решење из члана 29. Правилника престане 

да важи пре истека рока на који је донето, 

Комисија ће расписати оглас за заузеће јавне 

површине - упражњене локације, под условима 

и на начин прописан овим правилником. 

 

Члан 31. 

Уколико после доношења решења из члана 29. 

овог правилника наступе околности које се нису 

могле предвидети у току поступка, а које 

онемогућавају коришћење јавне површине за 

постављање баште, Градска управа надлежна за 

комуналне послове може по службеној 

дужности или на захтев имаоца одобрења 

спровести поступак о утврђивању престанка 

права коришћења јавне површине.  

Под околностима из става 1. овог члана 

подразумевају се: виша сила, извођење радова 

на изградњи, реконструкцији или одржавању 

објекта комуналне инфраструктуре и оправдане 

околности које онемогућавају имаоца одобрења 

у обављању делатности за коју му је одобрено 

коришћење јавне површине (стечај, 

ликвидација, престанак обављања делатности, 

дужа и тежа болест и сл.).  

Подносилац захтева из става 1. овог члана 

дужан је да, уз захтев за утврђивање престанка 

права коришћења јавне површине, Градској 

управи надлежној за комуналне послове достави 

доказ којим ће учинити вероватним околности 

из става 2. овог члана.  

У поступку престанка права коришћења јавне 

површине Градска управа надлежна за 

комуналне послове одлучиће и о враћању дела 

локалне комуналне таксе сразмерно времену 

коришћења.  

 

1б) Услови за постављање баште  

 

Члан 32. 

Јавне површине на којима се могу постављати 

баште су:  

- пешачка зона,  

- трг,  

- тротоар и  

- друге отворене јавне површине намењене за 

коришћење под условима утврђеним овим 

правилником.  

 

Члан 33. 

Башта поред столова и столица може да садржи:  

- монтажно-демонтажну, односно транспарентну 

ограду или жардињере која се поставља 

максимално до висине баштенских столова у 

оквиру одобреног габарита баште осим у 

пешачким зонама. Башта која се поставља уз 

коловоз мора имати транспарентну визуелну 

баријеру - ограду постављену према коловозу 

ради заштите од утицаја саобраћаја максималне 

висине до висине баштенских столова.  

- сунцобране, светло беж боје или сличне 

нијансе са простором за лого на ободном 

карнеру,  

- тенде на слободностојећим склапајућим 

рамовима ван пешачких зона (баште типа "Б"),  

- расхладну витрину, покретни шанк, телевизорe 

који нису фиксирани за подлогу и љуљашке без 

заштите за сунце.  

Сви елементи баште морају бити постављени 

унутар простора одобрене површине, а чије су 

ивичне линије обележене на тлу.  

 

Члан 34. 

Баште не могу бити затворених страница преко 

висине столова и у истима се не могу 

постављати баштенски роштиљ, ражањ, мангал, 

фиксни шанк, озвучење, видео бимови,  

монтажно-демонтажне подне платформе нити је 

дозвољено извођење музике уживо.  

Изузетно подне платформе из става 1. овог 

члана се могу поставити на образложени захтев 

имаоца одобрења за постављање летње баште и 

уз претходно мишљење Комисије за утврђивање 

неопходности постављања монтажно-

демонтажне платформе у оквиру летње баште, а 

ради нивелације подлоге.  

Нивелисање летње баште може се вршити само 

када је то неопходно због нагиба, конфигурације 

и стања површине терена, постављањем 

монтажно-демонтажне платформе, која не може 

бити виша од 0,25 m, уз обавезно затварање 

простора испод платформе металним, 

нерђајућим решеткама, које су причвршћене за 

конструкцију платформе и које нису 

транспарентне.  

Комисију из става 2. овог члана решењем 

образује начелник Градске управе надлежне за 

комуналне послове.  

 

Члан 35. 

Постављањем баште не може се мењати 

постојећа подлога.  

 

Члан 36. 

Приликом постављања баште у близини дрвета, 

саднице, живе ограде, ронделе, жардињере и 

другог објекта зеленила оставља се простор за 

њихово одржавање.  

Елементи баште постављају се тако да око 

стабла дрвета или саднице остане слободан 

простор у димензијама површине садног места, 

односно елемената хоризонталне заштите - 

ронделе.  

Сунцобрани се постављају тако да око дрвета 

чија се крошња налази изнад сунцобрана 

постоји слободан простор у димензијама 

површине елемената хоризонталне заштите, а 

око саднице и дрвета код којих се крошња 

налази у висини сунцобрана простор у 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 9 

 

 

димензијама површине елемената хоризонталне 

заштите увећаним са сваке стране за 40 cm и 

више.  

 

Члан 37. 

Баште типа "Б" се могу постављати на 

тротоарима уколико су тротоари довољно 

широки, тако да је на њима могуће обезбедити 

потребну ширину пролаза за пешаке и потребну 

ширину заштитног појаса.  

Баште је могуће постављати на тротоарима 

зависно од протока пешачког саобраћаја према 

процени Градске управе надлежне за послове 

саобраћаја, а у складу са следећом табелом:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фреквенција 

пешачког 

саобраћаја  

Минимална 

ширина тротоара 

(m)  

Минимална 

ширина пролаза 

за пешаке 

(m)  

Минимална ширина 

заштитног појаса (m)  

Минимална 

ширина за башту 

(m)  

ниска  3,70  1,60  0,50  1,60  

средња  4,10  2,00  0,50  1,60  

висока  5,10  3,00  0,50  1,60  

 

2. Тенде и надстрешнице  

 

Члан 38. 

Тенда је слободностојећа конструкција са 

одговарајућим застором са наменом за заштиту 

од сунца и може бити елемент баште типа "Б". 

Услови за постављање тенде прописани су овим 

Правилником кроз одредбе које се односе на 

баште типа "Б".  

Члан 39. 

Надстрешница садржи конструкцију и застор, 

поставља се на фасаду изнад улаза у пословни 

простор и служи као заштита од сунца. 

Конструкција надстрешнице мора бити урађена 

од нерђајућих метала, пластицифирана или 

метална - обојена постојаним бојама, која је 

склапајуће конструкције.  

Застор мора бити отпоран на атмосферске 

утицаје и погодан за одржавање.  

Минимална висина доње ивице конструкције и 

застора мора бити 2,20 m од коте терена, док 

хоризонтално одстојање од грађевинске линије 

може бити до 1,5 m.  

 

Члан 40. 

Конструкција надстрешнице и застор не смеју 

ометати постојеће и планирано комунално 

зеленило, инсталације, вертикалну саобраћајну 

сигнализацију, нити задирати у профил 

саобраћајнице.  

Конструкције и засторе власници морају 

одржавати у исправном стању и чисте.  

Оштећене и дотрајале конструкције и засторе 

власници морају уклонити.  

 

 

 

3. Слободностојеће и зидне витрине  

 

Члан 41. 

Слободностојеће витрине израђују се од 

алуминијумских профила и окова и застакљене 

су стаклом за излоге.  

Слободностојеће витрине могу се користити за 

излагање робе ван пословног простора.  

У слободностојећим витринама се не могу 

истицати рекламе, обавештења и слично.  

 

Члан 42. 

Слободностојеће витрине се не могу постављати 

у Екстра зони. 

  

Члан 43. 

Оријентационе димензије слободностојећих 

витрина су: висина - 1,20 m, ширина - 0,80 m, 

дубина - 0,40 m. Постоље витрине је метална 

конструкција, монтажно - демонтажна (са 

точкићима), висине до 0,30 m.  

 

Члан 44. 

Слободностојеће витрине не смеју ометати 

пешачке токове и одржавање јавних површина и 

инсталација.  

Слободностојеће витрине је могуће постављати 

на тротоарима зависно од протока пешачког 

саобраћаја према процени Градске управе 

надлежне за послове саобраћаја, у складу са 

табелом из члана 37. овог правилника. 

 

Члан 45. 

Зидне витрине израђују се од истих материјала 

од кога су израђени излози.  

 



Број 11 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

Члан 46. 

Положај витрина на зидним платнима фасада не 

може висински бити ван габарита излога. 

Дубина витрине може бити до 0,20 m.  

 

Члан 47. 

Постављањем зидне витрине не смеју се рушити 

фасадни, конструктивни и инсталациони 

елементи објеката.  

 

4. Средства за оглашавање  

 

Члан 48. 

Средство за оглашавање је: рекламни медиј 

(огласни пано-билборд), електронски дисплеј, 

светлеће слово или знак којим се представља 

огласна порука или назив пословног субјекта, 

светлосни или ласерски приказ - порука 

пројектована на подлогу, фасаду објекта или у 

ваздушни простор, светлећа рекламна витрина – 

city light, светлећа реклама за истицање 

ценовника бензинских станица, рекламни стуб – 

тотема, ротирајућа табла, преносива табла, 

ознака на украсним и заштитно - наменским 

оградама, транспарент (банер), табла, платно, 

мурал, ознака на уличним фасадама, плакат или 

симбол, комерцијални и други оглас, као и 

ознакa којoм се  обележава културнo добрo, 

туристички и други објекaт, јарбол, застава и сл. 

којима се врши оглашавање за сопствене 

потребе и за потребе других лица.  

 

4а) Изглед 

 

Члан 49.  

Средство за оглашавање може да буде 

правоугаоног, кружног, троугластог, елипсастог  

или облика многоугла. Средство за оглашавање 

може бити непокретно или ротирајуће, као и 

светлеће или несветлеће. Средство за 

оглашавање може да садржи текстуалну поруку, 

графичку поруку или обе врсте порука.  

Распоред боја и симбола на средствима за 

оглашавање не сме да подсећа на саобраћајни 

знак. Слова, бројеви и симболи на средствима за 

оглашавање морају да се висином, бојом и 

обликом разликују од слова, бројева и симбола 

на саобраћајном знаку.  

На ободу средства за оглашавање кружног, 

елипсастог или троугластог облика не може се 

налазити непрекидни појас црвене боје. Под 

непрекидним појасом црвене боје подразумева 

се и онај чији је централни угао прекида 

континуитета мањи од 90.  

Полеђина средства за оглашавање која се 

поставља на јавној површини је загасито сиве 

боје, а боја полеђине средства за оглашавање 

које се поставља на стуб идентичне је боје као 

стуб.  

Средства за оглашавање које се могу поставити 

на прилазним путевима Граду постављају се у 

складу са Правилником о условима и начину 

обављања комуналне делатности постављања 

рекламних паноа.  

 

4б) Постављање 

 

Члан 50.  

Средство за оглашавање се не може поставити 

на: стуб или наличје саобраћајног знака, стуб 

или наличје семафора, стабло дрвета или 

украсног зеленила, заштитној огради око стабла, 

аутобуском стајалишту, у троуглу прегледности 

раскрснице или укрштања пута са железничком 

пругом.  

Средство за оглашавање чија је површина већа 

од 6 m² може се поставити уз претходно 

прибављено одобрење органа надлежног за 

издавање грађевинске дозволе. 

 

Члан 51.  

Ако се средство за оглашавање поставља изнад 

тротоара, минимална вертикална удаљеност 

доње ивице средства за оглашавање од 

најистуреније тачке тротоара је 2,5 m.  

Ако се средство за оглашавање поставља изнад 

коловоза, минимална вертикална  удаљеност 

доње ивице средства за оглашавање од 

најистуреније тачке коловоза је 4,5 m.  

 

Члан 52. 

На стуб јавне расвете, могу да се поставе 

највише два средства за оглашавање, под 

условом да средства за оглашавање морају бити 

на супротним странама у односу на осу стуба.  

Ако се средство за оглашавање поставља на стуб 

јавне расвете чија је висина већа од 6 m, доња 

ивица рама средства за оглашавање мора бити 

постављена на висини од 4,5 m од најистуреније 

тачке терена.  

Ако се средство за оглашавање поставља на стуб 

јавне расвете чија је висина мања од 6 m, доња 

ивица рама средства за оглашавање мора бити 

постављена на висини од 2,5 m од најистуреније 

тачке терена, али тако да не улази у слободни 

профил коловоза.  

Рам средства за оглашавање који се поставља на 

стуб јавне расвете причвршћује се на две тачке 

(без бушења и оштећења стуба), а удаљеност 

најближе ивице рама од спољне ивице стуба 

мора бити 0,1 m.  

Средство за оглашавање која се поставља на 

стуб јавне расвете мора бити правоугаоног 

облика димензије 0,80 m x 0,80 m (може да се 

постави и као ротирајуће, уметнуто у оквир 

рама).  

Средство за оглашавање може да се постави на 

стуб јавне расвете који се налази у троуглу 

прегледности раскрснице или укрштања пута са 

железничком пругом, а чија страница троугла 

износи 40 m у насељу и 120 m ван насеља.  

Средства за оглашавање на стубовима јавне 

расвете постављају се на начин и у поступку 

прописаним Одлуком о оглашавању на 

територији града Крагујевца.  



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 11 

 

 

Постављање средстава за оглашавање, као 

делатност, могу вршити правна лица или 

предузетници регистровани за обављање 

делатности пружања услуге оглашавања, по 

спроведеном поступку јавног конкурса или кроз 

реализацију пројекта јавно приватног 

партнерства, у складу са Одлуком из става 7. 

овог члана.  

 

Члан 53. 

Средство за оглашавање може да се постави на 

фасаду зграде под условом да се обезбеди 

минимална висина од 2,5 m од тротоара.  

 

Члан 54. 

Средство за оглашавање мора бити постављено 

тако да не заклања саобраћајни знак. 

Минимална удаљеност средства за оглашавање 

од саобраћајног знака је 15 m у насељу, а 50 m 

ван насеља.  

 

Члан 55. 

Висина доње ивице ротирајућег средства за 

оглашавање мора бити минимално 2,5 m од 

нивоа терена.  

 

Члан 56.  

Преносива средства за оглашавање не могу се 

постављати на тротоарима и пешачким 

површинама у Екстра зони.  

 

Члан 57. 

Темељна стопа носача средства за оглашавање 

не може да се постави изнад ПТТ инсталација, 

електро каблова и других подземних водова.  

 

Члан 58. 

Ако је средство за оглашавање светлеће, извор 

светлости мора бити постављен тако да не 

заслепљује учеснике у саобраћају, као и суседне 

објекте. Светлост не сме бити емитована у 

испрекиданим интервалима.  

Ако је средство за оглашавање светлеће и ако се 

средство за оглашавање поставља на стуб јавне 

расвете, подносилац захтева је дужан да прибави 

сагласност јавног предузећа надлежног за 

дистрибуцију електричне енергије. 

 

Члан 59.  

Транспарент постављен између зграда или 

стубова ниско-напонске мреже поставља се за 

значајне приредбе, седам дана пре почетка а 

најкасније до заврештка приредбе, односно 

манифестације и уз сагласност власника 

стамбеног, стамбено-пословног или пословног 

објекта на које се поставља,. Ови транспаренти 

не могу се постављати на висини мањој од 4,5 m 

од нивелете коловоза.  

 

Члан 60.  

Трошкове израде, постављања одржавања и 

ризика за случај оштећења и уништења средства 

за оглашавање падају на терет лица коме је 

издато одобрење за постављање.  

 

Члан 61. 

Ако се на место постављеног средства за 

оглашавање или у његовој висини поставља 

нови саобраћајни знак или друга саобраћајна 

опрема, средство за оглашавање биће уклоњено 

или премештено на најближе одговарајуће место 

о трошку инвеститора нове опреме. 

  

Члан 62. 

О издатим одобрењима води се евиденција - 

регистар постављених средстава за оглашавање 

поред саобраћајница на градској територији 

града Крагујевца.  

Регистар садржи:  

- назив и адресу лица коме је издато одобрење,  

- датум издавања одобрења,  

- важност издатог одобрења,  

- место постављања натписа (адреса и опис, 

графички прилог),  

- димензије натписа,  

- садржину симбола и текста са назнаком 

основних боја рекламне ознаке.  

 

5. Пултови за излагање и продају књига, 

часописа и других публикација, касета, цвећа, 

честитки и других украсних предмета  

 

Члан 63. 

Пултови за излагање и продају књига, часописа 

и других публикација, касета, цвећа, честитки и 

других украсних предмета (у даљем тексту: 

продајни пултови) су типски, отворени, лако 

покретни објекти за излагање и продају робе, 

чија бруто површина не може бити већа од 2 m
2
.  

Градско веће, на основу захтева Шумадија сајам 

д.о.о. Крагујевац може одобрити заузеће јавне 

површине у екстра зони за организовање 

постављања пултова за излагање и продају 

цвећа, честитки и других украсних предмета у 

сајамске дане поводом обележавања државних, 

верских и других празника и ради организовања 

вашарске продаје.  

Градско веће, на основу захтева Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац 

решењем може одобрити организовање продаје 

сезонских пољопривредних и других производа 

(дрва и сл.) уз претходно прибављено мишљење 

Градске управе надлежне за послове саобраћаја.  

Градско веће, на основу захтева Градске 

туристичке организације Крагујевац, решењем 

може одобрити организовање излагања 

предмета старих и уметничких заната и домаће 

радиности, ради очувања традиција и културне 

баштине, у складу са условима утврђеним овим 

Правилником.  

 

Члан 64.  

Није дозвољено затварати изложбени пулт тако 

да добија изглед киоска.  

 



Број 11 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

Члан 65. 

Продајни пулт обавезно садржи на видном 

месту истакнуту плочицу са именом радње, 

односно корисника тезге, бројем пулта и бројем 

решења којим је одобрено постављање 

продајног пулта.  

Продаја робе на продајним пултовима може се 

обављати током целе године, или у сајамске 

дане, у времену од 8 до 20 сати, а по истеку 

радног времена, обавезно се уклања са јавне 

површине.  

 

Члан 66. 

Продајни пултови могу се постављати на 

следећим локацијама: Пешачка зона у ул. Краља 

Петра I, пролаз између Пешачке зоне и Трга 

Радомира Путника и стаза између зграде Суда и 

посебног паркинга.  

Продајне пултове је могуће постављати на 

тротоарима зависно од протока пешачког 

саобраћаја према процени Градске управе 

надлежне за послове саобраћаја, а у складу са 

табелом из члана 37. овог правилника. 

 

6. Расхладни уређаји  

 

Члан 67. 

Расхладни уређаји су типски, покретни објекти 

за хлађење, замрзавање и продају индустријски 

пакованих сладоледа и других прехрамбених 

производа (кремова, напитака и др.), чија бруто 

површина не може бити већа од 2 m
2
.  

Расхладни уређаји се постављају уз пословни 

објекат под условом да не ометају, односно 

угрожавају пешачки саобраћај.  

Расхладне уређаје је могуће постављати на 

тротоарима зависно од протока пешачког 

саобраћаја према процени Градске управе 

надлежне за послове саобраћаја, а у складу са 

табелом из члана 37. овог правилника. 

 

Члан 68.  

Испред киоска и пословног објекта - локала у 

Екстра зони се може поставити један расхладни 

уређај, а ван Екстра зоне могу се поставити до 

четири расхладна уређаја у складу са условима 

прописаним овим правилником. 

 

Члан 69.  

Апарат за сладолед је типски, лако покретни 

уређај за припрему и продају сладоледа који се 

поставља испред или поред објекта у коме се 

обавља посластичарска делатност.  

 

Члан 70. 

Одобрења за постављање расхладних уређаја се 

могу издавати током целе године, а најдуже до 

31. децембра текуће године.  

По истеку времена на које су постављени морају 

се уклонити са јавне површине.  

 

 

 

7. Покретни уређаји за припрему хране  

 

Члан 71. 

Покретни уређај за припрему хране је уређај за 

пржење кокица, печење кестена, кување или 

печење кукуруза, шећерне вуне и других уређаја 

за припрему хране који се поставља на јавној 

површини у складу са Одлуком о комуналном 

реду и одредбама овог правилника.  

Покретни уређаји из става 1. овог члана у Екстра 

зони и Великом парку, постављају се на основу 

спроведеног поступка јавног надметања у 

складу са Програмом локација, који је саставни 

део овог правилника (Прилог 2).  

На поступак јавног надметања примењују се 

правила поступка јавног надметања за 

постављање баште типа "А".  

Право учешћа у поступку јавног надметања 

имају предузетници који се баве трговином на 

мало изван продавница, тезги и пијаца, продајом 

кокица и сл.  

Учесник у јавном надметању може лицитирати 

за једну или више локација из плана који је 

саставни део огласа, али му се могу доделити 

највише две локације.  

Одобрење за постављање покретних уређаја 

издаје се на период од три године са правом 

коришћења током целе године или у сајамске 

дане.  

Покретни уређаји за припрему локација ван 

локација из става 2. овог члана, постављају се на 

основу захтева странке на локацијама које 

испуњавају услове са одредбама овог 

Правилника, уз прибављање мишљења градске 

управе надлежне за послове саобраћаја. 

 

8. Објекти за извођење забавних програма 

  

Члан 72.  

Објекти за извођење забавних програма су:  

- дечји забавни паркови,  

- виртуелне играонице  

- циркуси и луна паркови, 

- бине за концерте и фестивале    

Под дечијим забавним парком се подразумева 

простор на коме је смештена следећа опрема:  

- трамболина,  

- дворац и други елементи испуњени ваздухом,  

- зидови за пењање,  

- тунели,  

- тобогани и клацкалице различитих облика,  

- базени напуњени различитим садржајима 

намењеним деци различитог узраста,  

- карусел и други слични елементи намењени 

деци мањег узраста. 

Дечји забавни паркови и виртуелне играонице 

из става 1. овог члана могу се поставити на 

јавној површини у складу са Програмом 

локација који је саставни део овог правилника 

(Прилог 3 и 3а). 

Издавање јавне површине за постављање опреме 

за дечје забавне паркове спроводи се у поступку 

јавног надметања (лицитација) сходном 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 13 

 

 

применом одредаба овог Правилника које се 

примењују за спровођење поступка лицитације 

за баште типа "А". 

Бине за концерте и фестивале из става 1. овог 

члана могу се поставити на јавној површини у 

складу са Програмом локација који је саставни 

део овог правилника (Прилог 4) 

Градско веће, на основу захтева Установе Дом 

омладине ʺКрагујевацʺ у Крагујевцу, може 

одобрити заузеће јавне површине у екстра зони 

и осталим зонама за постављања бина за 

организовање концерата и фестивала поводом 

обележавања Дана Града, државних, верских и 

других празника.  

 

9. Специјализована возила за шалтерску 

продају робе 

 

Члан 73.  

Специјализовано возило за шалтерску продају 

робе по правилу мења место задржавања и 

продаје у току радног времена на локацијама 

које су одобрене решењем Градске управе 

надлежне за комуналне послове.  

Подносилац захтева за постављање 

специјализованог возила из става 1. овог члана 

је дужан да у захтеву определи локације на 

којима ће се наведено возило задржавати ради 

продаје као и време задржавања на наведеним 

локацијама.  

Градска управа из става 1. овог члана решењем 

може одобрити најмање три, а највише пет 

локација које испуњавају услове уз претходно 

мишљење Градске управе надлежне за послове 

саобраћаја, а у складу са табелом из члана 37. 

овог правилника. 

  

10.Дечји аутомобили 

 

Члан 74. 

Дечји аутомобили су средства за дечју забаву на 

акумулатор или педале.  

Дечји аутомобили се могу поставити на јавну 

површину у складу са Програмом локација који 

је саставни део овог правилника (Прилог 5). 

Одобравање коришћења јавне површине за 

постављање дечјих аутомобила спроводи се у 

поступку јавног надметања (лицитација) 

сходноm применом одредаба овог правилника 

које се примењују и за спровођење поступка 

лицитације за баште типа "А". 

 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 75.  

Поступци по поднетим захтевима, који нису 

окончани издавањем одобрења за коришћење 

јавне површине, биће окончани у складу са 

одредбама овог правилника.  

 

Члан 76. 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да 

важи Правилник о условима за постављање 

објеката на јавним површинама ("Службени 

лист града Крагујевца", број 10/17, 12/17, 9/20, 

35/20 i 15/22).  

 

Члан 77.  

Овај правилник ступа на снагу осам дана од 

дана објављивања у "Службеном листу града 

Крагујевца".  

                                                                                             

Заменик Градоначелника,                                                                                                                                                                                                             

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-1697/23-V 

Датум: 12. мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен 

текст), члана 3. Одлуке о покретању поступка 

реализације пројекта јавно приватног 

партнерства са елементима концесије за 

обављање фармацеутске здравствене делатности 

на примарном нивоу на територији града 

Крагујевца и територијама на којима 

Апотекарска установа Крагујевац обавља 

делатност („Службени лист града Крагујевца“, 

број  8/23) и члана 49. став 1. и став 2. 

Пословника о раду Градског већа („Службени 

лист града Крагујевца“, број 28/22-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана, 12. маја 2023. 

године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Стручног тима за спровођење и 

реализацију пројекта јавно приватног 

партнерства са елементима концесије за 

обављање фармацеутске здравствене 

делатности на примарном нивоу на 

територији града Крагујевца и на 

територијама на којима  Апотекарска  

установа Крагујевац обавља делатност 

 

 I Именује се Стручни тим за спровођење и 

реализацију пројекта јавно приватног 



Број 11 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

партнерства са елементима концесије за 

обављање фармацеутске здравствене делатности 

на примарном нивоу на територији града 

Крагујевца и на територијама на којима 

Апотекарска установа Крагујевац обавља 

делатност (у даљем тексту: Стручни тим), у 

саставу: 

 1. Др Гордана Дамњановић, члан 

Градског већа за здравствену и социјалну 

заштиту, председник; 

- Сања Туцаковић, члан Градског 

већа за локалну самоуправу, заменик 

председника; 

 2.  Проф. др Ненад Станишић, члан 

Градског већа за финансије, члан; 

- Милијана Ратковић, начелник 

Градске управе за финансије и јавне набавке, 

заменик члана; 

 3.    Зоран Стипановић, консултант; 

 4.    Саша Марковић, секретар Секретаријата 

за јавне набавке, члан; 

- Јасмина Конатар, начелник Одељења 

за праћење јавних набавки, заменик члана;  

 5. Тамара Јовановић, в.д. начелника 

Градске управе за друштвене делатности, 

члан; 

- Светлана Петронијевић, начелник 

Одељења за јавно здравље, заменик члана; 

 6. Драгица Андрић, координатор за 

послове контроле и припреме општих аката из 

надлежности града, члан; 

- Маријана Вучићевић, нормативно 

правни послови у Одељењу за припрему општих 

и појединачних аката,  заменик члана; 

 7. Гордана Марковић,  секретар 

Секретаријата за локални економски развој, 

привреду, пољопривреду и заштиту животне 

средине, члан; 

  - Јелена Тимотијевић, начелник 

Одељења за опште и правне послове, заменик 

члана.   

  Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Стручног тима обављаће, 

Снежана Славујац, дипломирани правник, без 

права одлучивања. 

 

  II Задаци Стручног тима из поглавља I 

овог решења су: 

 пружање стручне помоћи јавном телу 

при припреми потребних анализа, односно 

студија оправданости давања концесије; 

 израда нацрта Концесионог акта (на 

основу економских, финансијских, 

социјалних и других показатеља) у складу 

са законом и достављање истог јавном телу 

ради утврђивања предлога Концесионог 

акта; 

 припрема и израда услова и 

конкурсне документације, правила и услова 

за оцену понуђача и примљених понуда као 

и критеријума за избор понуде; 

 прегледање и оцена пристиглих 

понуда; 

 утврђивање предлога одлуке о избору 

најповољније понуде за давање концесије 

или предлога одлуке о поништају поступка 

давања концесије и образложење тих 

предлога; 

 други послови и задаци које претходе 

поступку давања концесије, у складу са 

одредбама закона и посебних прописа 

којима се ближе уређује област из које је 

предмет концесије. 

 

 III Стручни тим о свом раду води записник и 

сачињава друга документа која потписују сви 

чланови Стручног тима. 

 

 IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника,  

                        Ивица Момчиловић, с.р.      

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-67/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

   

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22-пречишћен текст), члана 49. став 2. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број  28/22-пречишћен 

текст) и члана 23. став 2. алинеја друга  Одлуке 

о вршењу оснивачких права над Спортским 

привредним друштвом  ''ФК Раднички 1923'' 

д.о.о. Крагујевац број 405-11/22 од 14. новембра 

2022.године - пречишћен текст, на седници 

одржаној дана 24. маја 2023.године, доноси  

 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 15 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Правилник о 

допуни Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Спортском 

привредном друштву ''ФК Раднички 1923'' д.о.о. 

Крагујевац, број 64-02/23 који је донео директор 

Спортског привредног друштва ''ФК Раднички 

1923'' д.о.о. Крагујевац,  дана 27. фебруара 

2023.године. 

 

II Ово решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                            

Заменик Градоначелника,                                                                                                                                                                                             

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-63/23-V  

Датум: 24. мај 2023. године             

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 2023. 

године  године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12556  

од 18. маја 2023. Године 

 

 

  I  Даје се  сагласност   на   Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12556 од 18. маја 

2023. године, о набавци основног средства – 

полутеретно возило - путар, за потребе сектора 

сигнализације и јавне расвете, планирана 

средства за набавку основног средства су 

4.000.000,00 динара. 

 

II  Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-61/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године         

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана  24. маја  2023. 

године  године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12557  

од 18. маја 2023. Године 

 

 

   I Даје се сагласност на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12557 од 18. маја 

2023. године, о набавци основних средстава - 

половна теренска возила (два комада), за 

потребе службе путева, планирана средства за 

набавку основних средстава су 950.000,00 

динара. 



Број 11 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

II Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-62/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 2023. 

године  године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12558  

од 18. маја 2023. године 

 

  I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12558 од 18. маја 2023. 

године, о набавци основног средства - 

електрично возило за превоз покојника унутар 

гробља, за потребе сектора гробља, планирана 

средства за набавку основног средства су 

2.000.000,00 динара. 

 

            II Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                      

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-66/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године              

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 2023. 

године  године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12559 

 од 18. маја 2023. године 

 

  I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12559 од 18. маја 2023. 

године, о набавци основног средства - таруп 

рука, за потребе сектора зеленила, планирана 

средства за набавку основног средства су 

5.500.000,00 динара. 

 

           II Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                      

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 17 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-64/23-V   

Датум: 24. мај 2023. године            

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 2023. 

године  године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12560 од 18. 

маја 2023. године 

 

 

  I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12560 од 18. маја 2023. 

године, о набавци основних  средстава - 

путничка возила (половна) по партијама – 

партија 1 путничка возила (половна) – Н1 

теретна (2 комада), планирана средства за 

набавку основних средстава су 1.500.000,00 

динара. 

 

II Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                    

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-65/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године              

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22- пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 24. маја 2023. 

године  године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број: 12-12561 од 18. 

маја 2023. године 

 

 

  I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12561 од 18. маја 2023. 

године, о набавци основног средства - 

нисконосећа приколица за ʺТРУКʺ, за потребе 

сектора нискоградње, планирана средства за 

набавку основног средства су 6.500.000,00 

динара. 

 

  II Ово  решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                     

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 11 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 34-564/23-V 

Датум: 24. мај 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22- пречишћен текст), члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа  

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст) и члана 5. став 2. Одлуке о 

стајалиштима  (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 18/14-пречишћен текст, 9/17 и 

18/18), на седници одржаној дана 24. маја 

2023.године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о допуни Решења о стајалиштима у градском, 

приградском и међумесном саобраћају на 

територији града Крагујевца 

 

 

           I  У поглављу I Решења о стајалиштима 

у градском, приградском и међумесном 

саобраћају на територији града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 30/18, 

32/19, 7/20, 8/21, 18/21 и 2/22), у табели 

АУТОБУСКА СТАЈАЛИШТА ЛИНИЈСКОГ 

ПРЕВОЗА ПУТНИКА иза редног броја 515. 

додаје се стајалиште под редним бројем 516. 

које гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

516. 
Интерна саобраћајница на простору Сименс 

Мобилити Церовац 
Сименс Мобилити пр 

 

II Ово решење објављује се у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

                                                                                            

Заменик Градоначелника,                                                                                                                                                                                               

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.  мај  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 11  – Страна 19 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 - Закључак о расписивању огласа за 

заузеће јавне површине за постављање 

дечјих аутомобила, трaмболина и 

виртуелних играоница у Пешачкој зони и 

Великом парку путем јавног надметања 1 

- Правилник о условима за постављање 

објеката на јавним површинама 4 

-  Решење о именовању Стручног тима за 

спровођење и реализацију пројекта јавно 

приватног партнерства са елементима 

концесије за обављање фармацеутске 

здравствене делатности на примарном 

нивоу на територији града Крагујевца и на 

територијама на којима  Апотекарска  

установа Крагујевац обавља делатност 13 

 - Решење о давању сагласности на 

Правилник о допуни Правилника о 

организацији и систематизацији послова у 

Спортском привредном друштву ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац; 14 

 - Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12556 од 18. маја 

2023. године 15 

 - Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12557 од 18. маја 

2023. године 15 

 - Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12558 од 18. маја 

2023. године 16 

 - Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12559 од 18. маја 

2023. године 16 

-  Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора  Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12560 од 18. маја 

2023. године 17 

-  Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  број: 12-12561 од 18. маја 

2023. године 17 

 - Решење о допуни Решења о 

стајалиштима у градском, приградском и 

међумесном саобраћају на територији 

града Крагујевца 18 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 



Број 11 - Страна 20                   Службени лист града Крагујевца              24.  мај  2023. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

            

 

            

 


